
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 24.08.2020 

  
 
USNESENÍ RK/26/1339/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. poděkování předsedy Svazku obcí Mikroregion Třebechovicko za schválení 

účelové dotace na podporu projektu "Propagační materiál Mikroregionu 
Třebechovicko" (příloha č. 1) 

 2. podání pana XXXXXXXX ze dne 10.08.2020 ve věci dotačního podvodu při 
rozšíření cestmistrovského střediska Kopidlno (příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, připravit návrh 

odpovědi dle bodu I.2. 
termín:21.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1340/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o poskytování služeb v rámci zajištění provozování integrovaného 

dopravního systému IREDO. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Smlouvy o poskytování služeb 

v rámci zajištění provozování integrovaného dopravního systému IREDO. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1341/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 11 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

2 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Dodatku č. 11 ke smlouvě 

nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

Předložit návrh dodatku č. 11 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace 
s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1342/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 7 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Návrh Dodatku č. 7 ke smlouvě 

nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a 
kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit návrh dodatku č. 7 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1343/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení č. RK/6/316/2020 ze dne 2.3.2020 
II.  s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 180 tis. Kč z ostatních běžných 

výdajů kapitoly 10 - doprava, společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, 
s.p.o., nábř. Ludvíka Svobody 12/1222, 110 00 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění 
dopravní výchovy na základních školách a ostatních aktivit souvisejících 
s dopravní výchovou žáků dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

3 

  2. s návrhem Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 180 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava, společnosti 
Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. Ludvíka Svobody 12/1222, 
110 00 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na základních školách 
a ostatních aktivit souvisejících s dopravní výchovou žáků dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1344/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č.1 ke „Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve 

veřejné drážní osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého 
kraje na tratích č.026 Teplice nad Metují – Meziměstí st.hr., č.043 Trutnov – Královec 
st.hr. a č.047 Teplice nad Metují – Adršpach" se subjektem GW Train Regio a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č.1 ke „Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

drážní osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje na 
tratích č.026 Teplice nad Metují – Meziměstí st.hr., č.043 Trutnov – Královec st.hr. a 
č.047 Teplice nad Metují – Adršpach" se subjektem GW Train Regio a.s. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. , hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č.1 ke „Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné drážní osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého 
kraje na tratích č.026 Teplice nad Metují – Meziměstí st.hr., č.043 Trutnov – Královec 
st.hr. a č.047 Teplice nad Metují – Adršpach" se subjektem GW Train Regio a.s. 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1345/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [1]" uzavřenou 
s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 30. 08. 2020 – 12. 12. 2020. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [2]" uzavřenou 
s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 30. 08. 2020 – 12. 12. 2020. 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

4 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [3]" uzavřenou 
s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 30. 08. 2020 – 12. 12. 2020. 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [4]" uzavřenou 
s dopravcem AUDIS BUS s.r.o. pro období 30. 08. 2020 – 12. 12. 2020. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [5]" uzavřenou 
s dopravcem KAD,spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí pro 
období 30. 08. 2020 – 12. 12. 2020. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [6]" uzavřenou 
s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 30. 08. 2020 – 12. 
12. 2020. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [7]" uzavřenou 
s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 30. 08. 2020 – 12. 12. 
2020. 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [8]" uzavřenou 
s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 30. 08. 2020 – 12. 12. 2020. 

 

 
USNESENÍ RK/26/1346/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [1]" 
uzavřenou s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 30. 08. 2020 – 
12. 12. 2020. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [5]" 
uzavřenou s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 30. 08. 2020 – 12. 12. 
2020. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

5 

obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 30. 
08. 2020 – 12. 12. 2020. 

 

 
USNESENÍ RK/26/1347/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Ministerstva dopravy, oddělení BESIP, o potvrzení zájmu Královéhradeckého 

kraje pořádat celostátní finále „Dopravní soutěže mladých cyklistů 2021“ 
II.  p o t v r z u j e  
  zájem Královéhradeckého kraje podílet se na organizaci a pořádání celostátního 

finále „Dopravní soutěže mladých cyklistů 2021“ 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Ministerstvo dopravy, oddělení BESIP, o přijatém usnesení  
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1348/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e  s e z n á m i l a  
  se stavem prací na Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro období 2021 

- 2025 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro období 2021 – 
2025 k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 31.12.2020 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 
pokračovat v práci na Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro 
období 2021 - 2025 a finální podobu Koncepce předložit Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1349/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2020 

u společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. a Městské nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

6 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu vyrovnávacích plateb za 

plnění závazku veřejné služby na rok 2020 následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 19.683.056,-
Kč, 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 22.260.835,- Kč, 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platy o 13.399.505,-
 Kč, 
d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 3.099.258,- Kč. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kap. 15 - 
zdravotnictví - snížení ostatních běžných výdajů kap. 15 o 58.442.654,- Kč za 
současného navýšení neinvestičních transferů a.s. kap. 15 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1350/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Městské nemocnice, a.s. o poskytnutí individuální dotace na realizaci projektu 

"Přístrojové vybavení" ze dne 3. 8. 2020 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí účelové investiční dotace společnosti Městská nemocnice, a.s., 

Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 ve výši 
2 350 000,- Kč dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
společnostní Městská nemocnice, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad 
Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. úpravu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví - snížení ostatních běžných výdajů kap. 
15 o 2 350 000,- Kč za současného navýšení investičních transferů a.s. kap. 15 - 
zdravotnictví 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

7 

USNESENÍ RK/26/1351/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastní nemocnice Jičín a.s. o poskytnutí individuální dotace na realizaci 

projektu " Molekulárně-genetická diagnostika v ON Jičín a.s." ze dne 3. 8. 2020 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí účelové investiční dotace společnosti Oblastní nemocnice Jičín a.s., 

Bolzanova 512, Jičín, PSČ 506 01, IČ 26001551 ve výši 1.775.070,- Kč dle 
důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
společností Oblastní nemocnice Jičín a.s., Bolzanova 512, Jičín, PSČ 506 01, 
IČ 26001551 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. úpravu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví - snížení ostatních běžných výdajů kap. 
15 o 1 775 070,- Kč za současného navýšení investičních transferů a.s. kap. 15 -
zdravotnictví 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1352/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Městské nemocnice, a.s. o poskytnutí individuální dotace na realizaci projektu 

"Obnova RTG techniky" ze dne 4. 8. 2020 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí účelové investiční dotace společnosti Městská nemocnice, a.s., 

Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 ve výši 
1 400 000 Kč dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
společností Městská nemocnice, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, 
PSČ 544 01, IČ 25262238 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. úpravu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví - snížení ostatních běžných výdajů kap. 
15 o 1 400 000,- Kč za současného navýšení investičních transferů a.s. kap. 15 - 
zdravotnictví 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

8 

USNESENÍ RK/26/1353/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na svěření zdravotnických prostředků a dalšího vybavení potřebného 

k řešení a prevenci epidemie onemocnění COVID-19 k hospodaření Zdravotnické 
záchranné službě Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a její přílohy č. 1 

 2. návrh bezúplatného převodu zdravotnických prostředků a dalšího vybavení 
potřebného k řešení a prevenci epidemie onemocnění COVID-19 nemocnicím 
koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. dle důvodové 
zprávy a jejích příloh č. 2 – 5 

II.  s o u h l a s í  
  se svěřením zdravotnických prostředků a dalšího vybavení potřebného k řešení a 

prevenci epidemie onemocnění COVID-19 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit bezúplatný převod zdravotnických prostředků a dalšího vybavení 
potřebného k řešení a prevenci epidemie onemocnění COVID-19 nemocnicím 
koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. a uzavření „Smluv 
o bezúplatném převodu zdravotnických prostředků a speciálního vybavení pro boj 
s onemocněním COVID 19“ dle příloh č. 2 – 5 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 

o přijatém usnesení 
termín:14.09.2020 

 2. předložit materiál dle přijatého usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1354/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost odboru sociálních věcí o zpracování Strategie transformace péče o ohrožené 

děti a rodiny na území Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 1. zadání vypracování Analýzy pro potřebnost služeb krizového a dlouhodobého 

pobytu, ústavní péče, odborného poradenství a terénních a ambulantních služeb 
v oblasti péče o ohrožené děti v rámci Královéhradeckého kraje 

 2. v návaznosti na výstupy Analýzy, zpracovaní Strategie transformace péče 
o ohrožené děti 

 3. zřízení pozice koordinátora v oblasti transformace péče o ohrožené děti 
v rozsahu 1/2 pracovního úvazku na DPČ 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

9 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

spolupracovat na bodu II.  
termín:31.10.2020 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
spolupracovat na bodu II.  
termín:31.10.2020 

 3. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
spolupracovat na bodu II.  
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1355/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2018 - 2020 ve znění přílohy č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 Síť veřejně podporovaných sociálních 
služeb 2018 - 2020 ve znění přílohy č. 1 

 2. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 2 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1356/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu realizace změny Domova sociálních služeb Chotělice dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy (včetně příloh souvisejících) 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí: 

zajistit prostřednictvím Bc. Milana Jánského, ředitele Domova sociálních služeb 
Chotělice, naplňování plánu  
termín:31.12.2023 

 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

10 

USNESENÍ RK/26/1357/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Vyhlášení dotačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2021, poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2021 (kapitoly 
313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (viz důvodová zpráva). 

 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2021, poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2021 (kapitoly 
313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (viz příloha č. 1). 

 3. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký 
kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 
podporu poskytování sociálních služeb v roce 2021 (viz příloha č. 2). 

 4. Zásady pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních 
služeb KHK a služeb hospicové péče formou vyrovnávací platby - aktualizace září 
2020 (viz příloha č. 3). 

 5. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
provoz (viz příloha č. 4 a č. 5). 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1358/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit úpravu výše dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních 
služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 
kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní 
město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2020 dle přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2020 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

11 

 
USNESENÍ RK/26/1359/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2021. 
 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2021 na podporu hospicové péče (viz příloha č. 1). 
 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

hospicové péče v roce 2021 (viz příloha č. 2). 
 4. Vzor dotační smlouvy (viz příloha č. 3). 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1360/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 
v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2020 dle
přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1361/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky druhého Dotačního 

programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální 
služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2020 
dle přílohy č. 1. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální 
služby z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královehradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2020 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

12 

 
USNESENÍ RK/26/1362/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit výsledky poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Ministerstva 
zdravotnictví ČR pro rok 2020 na podporu mimořádného finančního ohodnocení 
zdravotnických pracovníků v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID-19, 
dle přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1363/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny příspěvků na provoz 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2020 dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1364/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení.  
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1365/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2020 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov Dolní zámek v roce 2020 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

13 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní zámek o přijatém 
usnesení  
termín:11.09.2020 

 

 
 
USNESENÍ RK/26/1366/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 
důchodců Albrechtice nad Orlicí formou Dodatku č. 5 s účinností od 1. 1. 2021, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1367/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o poskytnutí dotace č. 20RGI02-0259 města Broumov ve výši 186 200 000 Kč 

za účelem modernizace a rozšíření kapacit pobytových služeb pro seniory. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Poskytnutí dotace na individuální účel pro žadatele město Broumov ve výši 

176 777 000 Kč (kapitálové výdaje) 
 2. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje s městem Broumov dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.9.2020.  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1368/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost o poskytnutí dotace č. 19RGI02-0337 města Jičín ve výši 25 000 000 Kč za účelem 

zvýšení kapacity a zkvalitnění zázemí denního stacionáře Domovinka v Jičíně.  



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

14 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:   

1. Poskytnutí dotace na individuální účel pro žadatele město Jičín ve výši 15 000 000 Kč 
(kapitálové výdaje), a čerpání dle harmonogramu ve znění důvodové zprávy. 

 
2. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

s městem Jičín dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
14.9.2020. 

  termín: 14.09.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1369/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků pro projekt Komunitní služby pro osoby se 

zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji z vratky předfinancování z kapitoly 
21, org. 2099, na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 8 000 000 Kč, za 
současného navýšení rozpočtu kapitoly 28 běžných výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů.  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:30.09.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020  
termín:14.09.2020 

 3. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
2099 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1370/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 3 k Licenční smlouvě s dodavatelem DERS s.r.o. - aplikace Řízení 

sítě sociálních služeb v KHK, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

15 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 k Licenční smlouvě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:15.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1371/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr vyjednávat o odkupu nemovitostí v k. ú. Rokytnice v Orlických horách za 

účelem vybudování zázemí sociální služby pro Domov Na Stříbrném vrchu v Rokytnici 
v Orlických horách 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vyjednávat s vlastníkem předmětných nemovitostí (viz důvodová zpráva) 
o možnosti jejich odkoupení za účelem vybudování zázemí sociální služby pro 
Domov Na Stříbrném vrchu  
termín:31.12.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
vyjednávat s vlastníkem předmětných nemovitostí (viz důvodová zpráva) 
o možnosti jejich odkoupení za účelem vybudování zázemí sociální služby pro 
Domov Na Stříbrném vrchu  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1372/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o mimořádných vícenákladech v Domově důchodců Černožice a Domově 

U Biřičky v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19 u pracovníků v přímé péči. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimírovi Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vyjednávat s MPSV o kompenzaci vícenákladů spojených s výskytem onemocnění 
COVID 19 v zařízeních sociálních služeb.  
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1373/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

16 

dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:14.09.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:14.09.2020 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1374/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o poskytnutí finančních darů školám a školským zařízením ve výši uvedené v Příloze 

č. 1 důvodové zprávy na pokrytí nákladů na stravování souvisejících s péčí o děti, 
kterou vykonávaly na základě určení hejtmanem Královéhradeckého kraje v souladu 
s usneseními vlády v době trvání nouzového stavu 

II.  s c h v a l u j e  
  znění darovací smlouvy dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a její uzavření se školami a 

školskými zařízeními uvedenými v Příloze č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1375/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s účastí příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje, Střední průmyslová škola 

Otty Wichterleho, příspěvková organizace a Střední průmyslová škola kamenická a 
sochařská Hořice, Husova 675, jako partnerů projektu „Skills for future“ 
realizovaného Místní akční skupinou Stolové hory v rámci nadačního fondu The 
Velux foundations 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

17 

USNESENÍ RK/26/1376/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. zpracování projektové žádosti Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji II zahrnující plánované aktivity dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. seznam partnerů s finančním příspěvkem zapojených do realizace projektu 

Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í    
1. s podáním projektové žádosti Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji II zahrnující plánované aktivity dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. se zapojením subjektů zřizovaných Královéhradeckým krajem do realizace projektu 

Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Smluv o partnerství 

s finančním příspěvkem dle vzoru v příloze č. 4 důvodové zprávy s partnery uvedenými 
v bodě I. odst. 2 tohoto usnesení 

 
2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí částky na kofinancování 

Královéhradeckému kraji a organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem dle 
přílohy č. 2 

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

přeložit materiály dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení 

 
  termín: 14.09.2020  

  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

projektovou žádost Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji II včetně příloh v souladu s bodem II. odst. 1. tohoto 
usnesení 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1377/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování 
(org. 2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
přípravu projektu do IROP organizaci Střední odborná škola a Střední odborné 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

18 

učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, ve výši 78 287,00 Kč. 
2. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu 
z IROP organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338, IČ: 00175790, ve výši 1 112 917,56 Kč (z toho INV 708 046,92 Kč a 
NEINV 404 870,64 Kč). 
3. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu do IROP 
organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338, IČ: 00175790 dle důvodové zprávy. 
4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu z IROP 
organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338, IČ: 00175790 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1378/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Hradec 

Králové, Komenského 234 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 2. G 
oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 31 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Vyšší 

odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234, ve třídě 2. G oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 
31 žáků pro školní roky 2020/2021 - 2022/2023 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, 
Hradec Králové, Komenského 234 o přijatém usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1379/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatku za vedení a osobního příplatku včetně platového tarifu nově 

jmenovaného ředitele Ing. Petra Valáška příspěvkové organizace zřizované 
Královéhradeckým krajem s názvem Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 
260 dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

19 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru řediteli Střední školy řemeslné, 
Jaroměř, Studničkova 260 dle přijatého usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1380/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Stav administrace projektů z odvětví školství předložených do 121. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2014 – 2020 dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování projektů z odvětví školství předložených do 121. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2021 – 2022 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

příslib profinancování projektů z odvětví školství předložených do 121. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2021 – 2022 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1381/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2021 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2021 
 2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci 

s ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech 
kroků souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého 
kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2021 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

20 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1382/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dobrovolníků doporučených komisí pro výběr dobrovolníků oceněných cenou 

v 5. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 
v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 

II.  u d ě l u j e  
  cenu "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" v 5. ročníku Oceňování dobrovolníků 

pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji těmto dobrovolníkům:  
Jaromír Černý   
Přemek Havlík   
Dana Jágrová   
Zuzana Kobosová   
Bohuslav Komárek   
Martina Kubrtová   
Eva Mináriková   
Matěj Müller   
Hana Nesvadbová   
Vilma Svobodová   
Monika Šafaříková   
Markéta Vaňková   
Eva Vašatová    
Patrik Vích   
Anežka Vrábelová 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

připravit a realizovat slavnostní předání cen "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1383/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov, reg. č. 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

21 

II.  p r o j e d n a l a  
  aktualizaci příslibu profinancování projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit aktualizaci příslibu profinancování projektu Revitalizace a zatraktivnění 
pevnosti Dobrošov, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové 
zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1384/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2020 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 50.000 Kč 
za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1385/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje v roce 

2020 v dotačních programech: 20RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných 
obcemi Královéhradeckého kraje, 20RRDU2 Rozvoj a budování dálkových a na ně 
navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji, 20RRDU4 Chytrá řešení 
v regionu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí investičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví 

regionální rozvoj žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 ve výši 20.370.000 Kč. 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

22 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 3 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1386/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2021: 

21RRD01 "Obnova hasičské techniky" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 21RRD02 
"Podpora svazků obcí" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 21RRD03 "Podpora pořízení 
územních plánů zpracovaných v souladu s metodikou MINIS (příloha č. 3 důvodové 
zprávy); 21RRD06 "Podpora likvidace následků kůrovcové kalamit" (příloha č. 4 
důvodové zprávy); 21RRD10 "Podpora provozu prodejen na venkově" (příloha č. 5 
důvodové zprávy); 21RRD11 "Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 
v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 6 důvodové zprávy); 21RRD12 "Podpora JPO II a 
JPO III zřízených obcí v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 7 důvodové zprávy); 
21RRD13 "Kreativní vouchery" (příloha č. 8 důvodové zprávy); 21RRDU2 "Rozvoj a 
budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji" (příloha 
č. 9 důvodové zprávy); 21RRDU3 "Program obnovy místních částí obcí" (příloha č. 10 
důvodové zprávy); 21RRDU4 "Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje" 
(příloha č. 11 důvodové zprávy); 21RRDU5 "Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 12 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2021: 
21RRD01 "Obnova hasičské techniky" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 21RRD02 
"Podpora svazků obcí" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 21RRD03 "Podpora 
pořízení územních plánů zpracovaných v souladu s metodikou MINIS (příloha č. 3 
důvodové zprávy); 21RRD06 "Podpora likvidace následků kůrovcové kalamit" 
(příloha č. 4 důvodové zprávy); 21RRD10 "Podpora provozu prodejen na 
venkově" (příloha č. 5 důvodové zprávy); 21RRD11 "Zvýšení akceschopnosti JPO 
zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 6 důvodové zprávy); 
21RRD12 "Podpora JPO II a JPO III zřízených obcí v Královéhradeckém kraji" 
(příloha č. 7 důvodové zprávy); 21RRD13 "Kreativní vouchery" (příloha č. 8 
důvodové zprávy); 21RRDU2 "Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících 
cyklotras v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 9 důvodové zprávy); 21RRDU4 
"Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje" (příloha č. 11 důvodové 
zprávy); 21RRDU5 "Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 12 důvodové zprávy) 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

23 

2. neschválit dotační program 21RRDU3 "Program obnovy místních částí obcí" 
(příloha č. 10 důvodové zprávy) a o jeho alokaci (8.000.000 Kč) navýšit alokaci 
dotačního programu 21POVU1 (Program obnovy venkova) na částku 
53.000.000 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1387/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajského dotačního programu 21POVU1 "Program obnovy venkova" dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

krajský dotační program 21POVU1 "Program obnovy venkova" dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1388/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionální rozvoj v dotačním 

programu 20RRD13 "Kreativní vouchery" dle přílohy č. 1 usnesení 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy 
č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 48 

Dotační fond odvětví regionální rozvoj ve výši 1.194.000 Kč dle přílohy č. 1 
usnesení. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 
930.000 Kč a běžné výdaje ve výši 264.000 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

24 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1389/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  krajské dotační programy na rok 2021 v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový 

sport: 21SPT01 Pohybová gramotnost a pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (příl. č. 1 důvodové 
zprávy), 21SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže (příl. č. 2a, 
2b) důvodové zprávy), 21SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center 
mládeže (příl. č. 3a, 3b důvodové zprávy), 21SPT05 Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích (příl. č. 4a, 4b důvodové zprávy), 21SPT06 Celoroční 
pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže a osob se zdravotním postižením včetně 
pořádání vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 5 důvodové zprávy), 
21SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých (příl. č. 6a, 6b 
důvodové zprávy), 21SPT09 Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a 
mládeže (příl. č. 7 důvodové zprávy), 21SPT10 Podpora investic do sportovních 
objektů a zařízení (příl. č. 8 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy na rok 2021 v oblasti sport a tělovýchova a 
vrcholový sport: 21SPT01 Pohybová gramotnost a pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (příl. č. 1 důvodové 
zprávy), 21SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže (příl. č. 2a, 
2b důvodové zprávy), 21SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center 
mládeže (příl. č. 3a, 3b důvodové zprávy), 21SPT05 Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích (příl. č. 4a, 4b důvodové zprávy), 21SPT06 Celoroční 
pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže a osob se zdravotním postižením včetně 
pořádání vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 5 důvodové zprávy), 
21SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých (příl. č. 6a, 6b 
důvodové zprávy), 21SPT09 Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a 
mládeže (příl. č. 7 důvodové zprávy), 21SPT10 Podpora investic do sportovních 
objektů a zařízení (příl. č. 8 důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2020 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

25 

USNESENÍ RK/26/1390/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti Vzdělávání pro rok 2021: 21SMVU1 

s názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 1 
důvodové zprávy), 21SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 důvodové 
zprávy) a 21SMV06 s názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 důvodové 
zprávy). 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy v oblasti Vzdělávání pro rok 2021: 21SMVU1 
s názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 1 
důvodové zprávy), 21SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 důvodové 
zprávy) a 21SMV06 s názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 důvodové 
zprávy). 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1391/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajského dotačního programu 21SMP01 s názvem "Prevence rizikového 

chování a zdravý životní styl žáků" dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajský dotační program 21SMP01 s názvem "Prevence rizikového chování a 
zdravý životní styl žáků" dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1392/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2021: 

21SMR01 s názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a 
pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

26 

dobrovolných pracovníků" (příloha č. 1 důvodové zprávy), 21SMR03 "Akce pro děti a 
mládež ve volném čase (krajského významu)" (příloha č. 2 důvodové zprávy), 
21SMR04 "Táborová činnost" (příloha č. 3 důvodové zprávy), 21SMR05 "Mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže" (příloha č. 4 důvodové zprávy) a 21SMR08 "Rekonstrukce 
a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže - pouze 
investiční akce" (příloha č. 5 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2021: 
21SMR01 s názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a 
pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších 
dobrovolných pracovníků" (příloha č. 1 důvodové zprávy), 21SMR03 "Akce pro děti a 
mládež ve volném čase (krajského významu)" (příloha č. 2 důvodové zprávy), 
21SMR04 "Táborová činnost" (příloha č. 3 důvodové zprávy), 21SMR05 "Mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže" (příloha č. 4 důvodové zprávy) a 21SMR08 "Rekonstrukce 
a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže - pouze 
investiční akce" (příloha č. 5 důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1393/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2021: 

21ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 důvodové zprávy), 
21ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 důvodové zprávy), 
21ZPD06 Včelařství (příloha č. 3 důvodové zprávy), 
21ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 důvodové zprávy), 
21ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 5 důvodové 
zprávy). 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Krajské dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2021: 
21ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 důvodové zprávy), 
21ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 důvodové zprávy), 
21ZPD06 Včelařství (příloha č. 3 důvodové zprávy), 
21ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 důvodové zprávy), 
21ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 5 důvodové 
zprávy). 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

27 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

Předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1394/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 

2021: 21KPG01 s názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 
21KPG04 "Obnova historických varhan" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 21KPG05 
"Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 důvodové 
zprávy); 21KPG06 "Podpora činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 důvodové zprávy); 
21KPG07 "Rezidence v oblasti kultury" (příloha č. 5 důvodové zprávy); 21KPG08 
"Podpora mobility v kultuře" (příloha č. 6 důvodové zprávy); 21KPGU2 "Obnova 
památkového fondu" (příloha č. 7 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2021: 
21KPG01 s názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 
21KPG04 "Obnova historických varhan" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 21KPG05 
"Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 důvodové 
zprávy); 21KPG06 "Podpora činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 důvodové zprávy); 
21KPG07 "Rezidence v oblasti kultury" (příloha č. 5 důvodové zprávy); 21KPG08 
"Podpora mobility v kultuře" (příloha č. 6 důvodové zprávy); 21KPGU2 "Obnova 
památkového fondu" (příloha č. 7 důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1395/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2021: 

21CRG01 s názvem "Úprava lyžařských běžeckých tras" (příloha č. 1 důvodové 
zprávy); 21CRG04 "Podpora činnosti turistických informačních center" (příloha č. 2 
důvodové zprávy); 21CRG07 "Propagace cyklobusů v turistických regionech" (příloha 
č. 3 důvodové zprávy) 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

28 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2021: 21CRG01 
s názvem "Úprava lyžařských běžeckých tras" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 
21CRG04 "Podpora činnosti turistických informačních center" (příloha č. 2 důvodové 
zprávy); 21CRG07 "Propagace cyklobusů v turistických regionech" (příloha č. 3 
důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1396/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životní prostředí a zemědělství v dotačním 

programu "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí a zemědělství ve výši 
1.267.710 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1397/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životní prostředí a zemědělství v dotačním 

programu "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

29 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 940.990 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1398/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam žádostí o prodloužení termínů ukončení realizace projektů, které byly 

podpořeny dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 10 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prodloužení termínů ukončení realizace projektů, které byly podpořeny 

dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 2 - 10 důvodové 

zprávy se žadateli o prodloužení termínů ukončení realizace projektů dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1399/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost města Police nad Metují o rozšíření projektu 18RRDU2-0012 "Rozvoj 

cyklodopravy na Policku" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. žádost obce Libňatov o rozšíření projektu 20POVU1-0101 "Modernizace 

Mateřské školy Libňatov" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

30 

 3. žádost obce Lužany o změnu účelu poskytnuté dotace na projekt 19POVU1-0079 
a žádost o změnu termínu ukončení realizace projektu dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

 4. obce Habřina o rozšíření projektu 19POVU1-0102 "Rekonstrukce kulturního 
zázemí obce Habřina - část II" dle přílohy č. 14 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. městu Police nad Metují rozšíření projektu 18RRDU2-0012 "Rozvoj cyklodopravy 

na Policku" o účel 2 - Výstavba infrastruktury v oblasti cyklodopravy a 
cykloturistiky v souladu s Nadregionální strategií Královéhradeckého kraje 
v oblasti cyklo, in-line a bike produktů - realizační fáze dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. obci Libňatov rozšíření projektu 20POVU1-0101 "Modernizace mateřské školy 
Libňatov" o zabezpečovací systém a instalaci bezpečnostních prvků dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy 

 3. obci Lužany změnu účelu poskytnuté dotace z projektu "Školní kuchyň Lužany" 
na realizaci projektu "Chodník podél silnice III/28437 - II. etapa" dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

 4. obci Habřina rozšíření projektu 19POVU1-0102 "Rekonstrukce kulturního zázemí 
obce Habřina - část II" o nákup stolů, židlí a registrační pokladny dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1400/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o změnu v projektu podpořeném dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje –

Obec Čestice dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

Obci Čestice žádost o změnu v projektu č. 20RRD10-0054 dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

31 

USNESENÍ RK/26/1401/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Domu dětí a mládeže Hořice, IČO 60114100, o částečnou změnu využití 

poskytnuté dotace v rámci realizace projektu 20SMVU1-0026 s názvem Kupředu –
rozvoj polytechniky v DDM Hořice (příloha důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

vyhovět žádosti Domu dětí a mládeže Hořice, IČO 60114100, o částečnou změnu 
využití poskytnuté dotace v rámci realizace projektu 20SMVU1-0026 s názvem 
Kupředu – rozvoj polytechniky v DDM Hořice (příloha důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1402/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Máslojedy, IČO 44444419 ze dne 5. 8. 2020 o prodloužení doby 

realizace projektu podpořeného dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
vedeného pod číslem 19ZPD02-0001, viz příloha č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 19ZPD02-0001 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prodloužení doby realizace projektu č. 19ZPD02-0001 "Retenční nádrž Svíb" do 

30. 11. 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1403/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost města Police nad Metují, IČO: 00 272 949, o změnu typu poskytnuté 

dotace na projekt 20KPG06-0019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

32 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. městu Police nad Metují změnu typu poskytnuté dotace investiční ve výši 

101.000 Kč na neinvestiční dotaci ve výši 101.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace na projekt 20KPG06-0019 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví kultury a 
památkové péče o 101.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1404/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Všestary, IČO:00269760, o změnu typu poskytnuté dotace na 

projekt 20POVU1-0141 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. obci Všestary změnu typu poskytnuté dotace investiční ve výši 290.000 Kč na 

nové členění dotace neinvestiční ve výši 10.000 Kč a dotace investiční ve výši 
280.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace na projekt 20POVU1-0141 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví program obnovy 
venkova o 10.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví ve 
stejné výši 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1405/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu příjemce dotace u projektu č. 20KPGU2-0083 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

33 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu příjemce dotace u projektu 20KPGU2-0083 ze stávajícího příjemce 

"Římskokatolická farnost Neratov" (IČ: 60885726) na nového příjemce "Obec 
Bartošovice v Orlických horách (IČ: 00274691) 

 2. prodloužení doby realizace projektu č. 20KPGU2-0083 od 01.01.2020 do 
30.11.2021 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1406/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí odvodu dotace Společnosti pro destinační management 

Broumovska, o.p.s. IČO 023 26 159 ze dne 20. 5. 2020 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

a) odvod za porušení rozpočtové kázně uložený dle Smlouvy o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v režimu De minimis č. 16CRG06-0007 ve 
výši 207.000 Kč prominout ve výši dosud neuhrazených odvodů, tj. 167.670 Kč 
b) odvod za porušení rozpočtové kázně uložený dle Smlouvy o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v režimu De minimis č. 17CRG06-0009 ve 
výši 156.291 Kč prominout ve výši dosud neuhrazených odvodů, tj. 126.595 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit vybranou variantu na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1407/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu dotace a příslušného penále za porušení rozpočtové 

kázně ze dne 23. 7. 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

prominout příjemci dotace obci Lánov IČO 002 78 041 
 1. odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 95% tj. 16.435 Kč z vyměřené částky 

17.300 Kč 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

34 

 2. penále vyměřené ve výši 3.389 Kč za porušení rozpočtové kázně v plné výši, a to 
ve formě veřejné podpory dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 
2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1408/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu dotace a příslušného penále za porušení rozpočtové 

kázně ze dne 6. 8. 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

prominout příjemci dotace městu Meziměstí IČO 002 72 841 
 1. odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 95 % tj. 460.707 Kč z vyměřené 

částky 484.955 Kč 
 2. penále za porušení rozpočtové kázně v plné výši, a to ve formě veřejné podpory 

dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1409/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/16/2020 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam žádostí v rámci 

dotačního programu 19OPK02 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně 
u žádosti číslo 19OPK02-0942 podané panem XXXXXXXX. 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu v žádosti číslo 19OPK02-0942- změna příjemce dotace z pana XXXXXXXX (nar. 

16.07.1960) na paní XXXXXXXX (nar. 29.06.1967), trvalé bydliště XXXXXXXX, z důvodu 
úmrtí původního příjemce dotace. Se změnou příjemce souvisí změna čísla 
bankovního účtu z XXXXXXXX na XXXXXXXX. 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

35 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedené změny při uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenou osobou. 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1410/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na provedení podstatné změny u níže uvedených projektů podpořených 

v rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III, dle důvodové zprávy: 

 1. projekt číslo 19OPK02-0649 realizovaný panem XXXXXXXX - změna příjemce 
dotace z pana XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalé bydliště XXXXXXXX, na pana 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalé bydliště XXXXXXXX, z důvodu prodeje 
nemovitosti v níž dochází k výměně zdroje vytápění. Se změnou příjemce dochází 
rovněž ke změně bankovního účtu z XXXXXXXX na XXXXXXXX. 

 2. projekt číslo 19OPK02-0714 realizovaný panem XXXXXXXX - změna pořizovaného 
zdroje vytápění z tepelného čerpadla na kotel spalující výhradně biomasu 
automat. Výše přidělené dotace se změnou zdroje vytápění nemění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0649 s příjemcem panem XXXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0714 s příjemcem panem XXXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1411/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se změnami projektu 2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR -

Polsko, reg. č. CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0001482: 
- prodloužení realizace projektu do 31.12.2023; 
- navýšení rozpočtu na 186 975 EUR (předfinancování 168 277,50 EUR, 
spolufinancování 18 697,50 EUR). 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

36 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit změny projektu dle odstavce I. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1412/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, IČ: XXXXXXXX na náhradu škody 

způsobené vlkem na pastvině na pozemcích p. č. 420, 430 a 442/1 v k. ú Libná 
usmrcením 2 ks bahnic, 2 ks jehňat a náhrada škody za 8 ks pohřešovaných 
jehňat za období od 08.06.2020 do 10.06.2020 ve vlastnictví poškozeného, ve 
výši 47.000 Kč 

 2. poškozeného svazu Český rybářský svaz, místní organizace Týniště nad Orlicí, 
U Dubu 704, 517 21 Týniště nad Orlicí, IČ: 13586084 na náhradu škod 
způsobených vydrou říční na rybách na rybnících Remízek I, Naděje, Remízek III, 
Sport a Pionýr v k. ú. Týniště nad Orlicí za období od 17.11.2019 do 16.05.2020 
obhospodařovaných poškozenou společností, ve výši 40.608 Kč 

 3. poškozené společnosti BONAFARM, s.r.o.,IČO: 06211216, zastoupené 
jednatelem Ing. Janem Krejčím, sídlem Huntířov 92, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem na náhradu škody vzniklé vlkem ze dne 11.01. – 13.01.2020 na pastvině 
pozemku p. č 1027 v k.ú. Huntířov na 2 usmrcených jehňatech a 1 poraněném 
jehněti ve vlastnictví poškozené společnosti, ve výši 9.180 Kč 

 4. poškozeného pana XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, IČ: XXXXXXXX na náhradu škody 
způsobené vlkem v období od 07.06. do 09.06.2020 na pozemku p. č. 966/15 
v k.ú. Božanov usmrcením telete (býčka) označeného ušní známkou č. CZ815025 
052 a za ošetření poškozených telat po útocích vlků ve vlastnictví poškozeného, 
ve výši 56.480 Kč 

 5. poškozeného svazu Českého rybářského svazu, z.s., místní organizací Hronov, se 
sídlem Pod Horou 145, 549 32 Velké Poříčí, IČ: 13585851 na náhradu škod 
způsobených vydrou říční na rybách na rybnících Dvojčata p. č. 539/1, 541/4, 
541/6, 541/9 a 1583/36 a Zálesí p. č. 502/1, 502/2 a 502/3 oba v k. ú. Velké 
Poříčí obhospodařovaných poškozeným svazem za období od 06.12.2019 do 
05.06.2020, ve výši 71.064 Kč 

 6. poškozené společnosti Rybářství Litomyšl, s.r.o., se sídlem Sokolovská 121, 570 
01 Litomyšl, IČ: 481 68 190 na náhradu škod způsobených vydrou říční na rybách 
na 13 rybnících v k. ú. Borohrádek, Borovnice u Potštejna, Kostelecké Horky, 
Nová Ves u Albrechtic, Potštejn, Rájec a Záměl ve vlastnictví a nájmu poškozené 
společnosti za období od 01.12.2019 do 30.05.2020, ve výši 23.588 Kč 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

37 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 47.000 Kč pro pana 
XXXXXXXX, ve výši 40.608 Kč pro Český rybářský svaz, z.s. místní organizace Týnište 
nad Orlicí, ve výši 9.180 Kč pro společnosti Bonafarm, s.r.o., ve výši 56.480 Kč pro 
pana XXXXXXXX, ve výši 71.064 Kč pro Český rybářský svaz z.s., místní organizace 
Hronov, ve výši 23.588 Kč pro Rybářství Litomyšl s.r.o. a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1413/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Batňovice o změnu termínu realizace projektu „Vodovod Batňovice -

Kvíčala“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/04645 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/04645, kterým se mění termín zahájení projektu „Vodovod 
Batňovice - Kvíčala“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1414/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Pilníkov o prodloužení termínu realizace projektu „Pilníkov – kanalizace 

a ČOV“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2018/05022 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2018/05022, kterým se mění termín realizace projektu „Pilníkov -
kanalizace a ČOV“ dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

38 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1415/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  opravu termínu zahájení projektu sanace staré ekologické zátěže Nový Bydžov č. 

DS2020/05452 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/05452, kterým se mění termín zahájení projektu „Sanace staré 
ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu 
města Nový Bydžov“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1416/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2020 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1417/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemku p. p. č. 2460/56 o výměře 140 m2 v k. ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXX, pro realizaci stavební akce 
„I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem 
dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemku p. 

p. č. 2460/56 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení. 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

39 

Prodávající: XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - p. p. č. 2460/56o výměře 140 m2 v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 56.000,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
39.200,- Kč, prostředky KHK ve výši 16.800,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí celkem 
56.000,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1418/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na akci "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny" - zpracování projektové dokumentace a zajištění 
výkonu autorského dozoru v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" se 
zhotovitelem DOMY spol. s r. o., se sídlem Politických vězňů 1597/19, 110 00 Praha 
1, IČO: 41692870, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 2 dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1419/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se směnou nemovitostí v k. ú. a obci Kvasiny za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje - celková výměra 17.133 m2 
- část p. p. č. 3015 dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 3015/1, orná půda 
o výměře 6.828 m2, 
- pozemek p. p. č. 3017, orná půda o výměře 5.594 m2, 
- část p. p. č. 3018 je dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 3018/1, orná půda 
o výměře 4.711 m2, 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

40 

vše v k. ú. a obci Kvasiny 
směnit za: 
za pozemek ve vlastnictví pana XXXXXXXX - celková výměra 17.212 m2 
- část p. p. č. dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 3016/2, orná půda 
o výměře 17.212 m2  v k. ú. a obci Kvasiny 
Doplatek:45.820,- Kč (rozdíl v celkové výměře směňovaných pozemků 79 m2* 580,-
Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek ve výši 2.000,- Kč + poštovné za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí zaplatí Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1420/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

41 

USNESENÍ RK/26/1421/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav realizace projektu „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a 

technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“ (Gayerova 
kasárna) dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit aktualizaci profinancování projektu SMARTmuzeum: modernizace 
depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 
Králové dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání materiál dle tohoto 
usnesení 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1422/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Zlepšení dopravní 

dostupnosti Orlických a Bystřických hor", reg. č. 
CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_014/0000735, ve výši 58,155.200,24 Kč (2,288.673,76 EUR) ve 
složení: neinvestice 342.715,85 Kč (13.487,44 EUR) + investice 57,812.484,39 Kč 
(1,724.029,32 EUR) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující opatření: navýšení kapitoly 21 běžných výdajů o 
342.715,85 Kč (13.487,44 EUR) + kapitálových výdajů o 57,812.484,39 Kč 
(1,724.029,32 EUR) na projekt "Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických 
hor", reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_014/0000735, za současného zvýšení 
neinvestičních/investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

42 

USNESENÍ RK/26/1423/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 140.542,69 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, 
SPSKS Hořice“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši210.814,04 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, 
SPSKS Hořice“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019.  

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši 783.824,79 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, 
SPSKS Hořice“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:10.09.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1424/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
9.196,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“ z vratky předfinancování, 
org. 2099 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

43 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.794,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:10.09.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1425/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
23.543,33 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 za stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem“ 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
43.723,33 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/77 za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
240.657,42 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/77 za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

44 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:04.09.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1426/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
43.092,32 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 za stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“ 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
52.668,39 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
384.051,17 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:04.09.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

45 

USNESENÍ RK/26/1427/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní jídelně, 
Hradec Králové, Hradecká 1219 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.763.911,27 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/29/2284/2020.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní jídelně, 
Hradec Králové, Hradecká 1219 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
2.645.866,91 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:04.09.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1428/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu a SOŠ 
pedagogické v Nové Pace na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
683.205,78 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu domova 
mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu a SOŠ 
pedagogické v Nové Pace na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.268.810,74 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu domova 
mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

46 

na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:04.09.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1429/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1 844 109,65 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ a „5.1. b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, 
ulice Horská 618“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 3 029 810,53 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ a „5.1. b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, 
ulice Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:31.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

47 

USNESENÍ RK/26/1430/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3 324 257,93 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:31.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v roce 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1431/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve 
výši 350.900,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1939/2019 na 
vypracování PDPS a inženýrskou činnost. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

Zapracovat usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020.  
termín:14.09.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:28.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1432/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

48 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 749.739,94 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu z odvětví 
školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při 
PPP v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:04.09.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1433/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně pro 
dlouhodobě nemocné Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 440.284,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně pro 
dlouhodobě nemocné Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
660.426,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova obvodového 
pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/17/1332/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:04.09.2020 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

49 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1434/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů– z vratky 
předfinancování, org. 2099: 
a) ve výši 2 406 225,42 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“, 
b) ve výši 305 179,44 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1435/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  snížení rozpočtu kap. 21, rezervy kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů (org. 2077/00) o 410.432,00 Kč a o stejnou částku navýšení 
rozpočtu kap. 02, kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů vyčleněných pro projekt „Zajištění ochrany obojživelníků na vybraných 
úsecích silnic KHK – lokality II/308 Slatina, II/300 Miletín, III/3081 Divec“ na 
financování části nákladů na zpracování projektové dokumentace. 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

50 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1436/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 10 363 255,30 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
ORG 2099.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1437/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) o 8,892.905,03 
Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních prostředků 
určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor - na 
úhradu stavebních prací 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

51 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1438/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba oblastní nemocnice Náchod 

a.s." 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit informace 

dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1439/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry "hodnotící komise" ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. 
Etapa – dodávka vybavení – úložné regály" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která 
byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších (dále jen zákon"). 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka č. 3 k uzavření smlouvy, kterým 

je HOFI engineering, s.r.o., Požárnická 140, 742 83 Klimkovice, IČO 28135377, 
s nabídkovou cenou 932.783 Kč bez DPH, jehož nabídka byla v provedeném 
hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení 
splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka 
vybavení – úložné regály". 

 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení. 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

52 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2020 
 

 
USNESENÍ RK/26/1440/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka prvotního vybavení (hygienické, sanitární 
výrobky a doplňky)“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu 
s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 

Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka prvotního vybavení (hygienické, sanitární výrobky a 
doplňky)“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. 
§ 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen                
Ing. Aleš Cabicar, člen                  
Ing. Václav Nýč, člen                    
Miroslav Bůžek, člen 
František Mrázek, DiS., člen 
Bc. Radim Křivanec, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 
Bc. Michaela Kapustová, náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 15.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1441/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 10. 9. 2019 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

53 

Jičín II“ se společností HSF Systém SK s.r.o., Bytčianska 499/130, 010 03 Žilina, Slovenská 
republika, IČ: 45412464, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 10. 9. 2019 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice Jičín 
II“ se společností HSF Systém SK s.r.o., Bytčianska 499/130, 010 03 Žilina, Slovenská 
republika, IČ: 45412464, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 2 dle bodu II. tohoto usnesení. 
 

  termín: 30.09.2020    
  

2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 
 

  termín: 30.09.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1442/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Průběžnou zprávu za sedmé zúčtovací období 

od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 Poskytovaných energetických služeb se zaručenou 
úsporou v objektech Královéhradeckého kraje - balíček I" ke smlouvě ze dne 21. 
5. 2012 ve znění pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Průběžnou zprávu za sedmé zúčtovací období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 
Poskytovaných energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech 
Královéhradeckého kraje - balíček II" ke smlouvě ze dne 21. 5. 2012 ve znění 
pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za sedmé zúčtovací období k balíčku 

č. I dle bodu I.1 usnesení, 
 2. neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za sedmé zúčtovací období k balíčku 

č. II dle bodu I.2 usnesení. 
III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Průběžné zprávy dle bodu I usnesení. 
termín:31.10.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
 a) zajistit realizaci přijatého usnesení, 

termín:31.10.2020 
 b) vytipovat energeticky úsporná opatření dle důvodové zprávy a předložit 

Radě Královéhradeckého kraje k projednání zahájení jejich přípravy a 
realizace. 
termín:30.04.2021 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

54 

USNESENÍ RK/26/1443/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Změny v odpovědných osobách (představitelé vedení organizace) příspěvkových 

organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  o d v o l á v á  
  Původní představitele vedení organizací zapojených do „Systému managementu 

hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  Nové představitele vedení organizací zapojených do „Systému managementu 

hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat jmenovací listiny dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.09.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu 
hospodaření s energií“ se skutečnostmi dle přijatého usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1444/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/30110 

Teplice nad Metují - Adršpach dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/30110 Teplice nad Metují - 

Adršpach dle důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek  
  termín: 30.09.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1445/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Miletín k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad - náměstí“ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Miletín. 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

55 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1446/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3032 Velké Poříčí - opěrná zeď“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MADOS MT 
s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 252 97 899 (5 949 289,09 Kč bez 
DPH, 7 198 639,80 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3032 Velké Poříčí - opěrná zeď“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 252 97 899 (cena
5 949 289,09 Kč bez DPH, 7 198 639,80 Kč vč. DPH). 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1447/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 
akce „II/308 Králova Lhota – Bohuslavice“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
STRADA HK spol. s r.o., Ječná 510/30, 500 03, Hradec Králové, IČO: 275 35 461, (cena 
1 584 500,- Kč bez DPH, 1 917 245,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/308 Králova Lhota – Bohuslavice“ 
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

56 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
STRADA HK spol. s r.o., Ječná 510/30, 500 03, Hradec Králové, IČO: 275 35 461, (cena 
1 584 500,- Kč bez DPH, 1 917 245,- Kč vč. DPH). 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1448/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh Dohody o provedení záchranného archeologického 

výzkumu pro realizaci stavby Silnice III/29912 Hradec Králové (Věkoše) - Správčice. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu pro realizaci 

stavby III/29912 Hradec Králové (Věkoše) - Správčice. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu 
pro realizaci stavby III/29912 Hradec Králové (Věkoše) - Správčice. 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1449/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 23. 9. 2016, ve znění 

jejího dodatku č. 1 ze dne 25. 10. 2016, se společností IRBOS s.r.o., se sídlem Čestice 
115, Kostelec nad Orlicí 517 41, IČO 259 33 094, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 23. 9. 2016, ve znění jejího 

dodatku č. 1 ze dne 25. 10. 2016, se společností IRBOS s.r.o., se sídlem Čestice 115, 
Kostelec nad Orlicí 517 41, IČO 259 33 094, dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.08.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

57 

USNESENÍ RK/26/1450/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 3. 2018 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace 
a dostavby“ se společností GEOSAN – BAK – NEMOCNICE NÁCHOD, vedoucí společník 
GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 28169522 a společník BAK 
stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, IČ 28402758, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č.7 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 3. 2018 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace 
a dostavby“ se společností GEOSAN – BAK – NEMOCNICE NÁCHOD, vedoucí společník 
GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 28169522 a společník BAK 
 stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, IČ 28402758, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh. 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek 

č. 7 dle bodu II. tohoto usnesení. 
 

  termín: 28.08.2020  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 

 
  termín: 28.08.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1451/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/26/1452/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu 

k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou projektu vybudování zázemí sociální 
služby "domov pro osoby se zdravotním postižením Domova sociálních služeb 
Chotělice" 
Pozemky o celkové výměře 5199 m2 
- p. p. č. 1628 o výměře 1436 m2zahrada 
- p. p. č. 1629 o výměře  191 m2zahrada 
- p. p. č. 1630 o výměře  241 m2zahrada 
- p. p. č. 1631/1 o výměře 2954 m2trvalý travní porost 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

58 

- p. p. č. 1889 o výměře   377 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Jičín 
Budoucí prodávající: město Jičín 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.803.580,- Kč + DPH 
Omezující podmínky převodu: 
- zřízení předkupního práva ve prospěch budoucího prodávajícího jako práva 
věcného 
- udržitelnost po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu v souladu s veřejným 
zájmem 
- smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč při porušení podmínky udržitelnosti 
- výhrada zpětné koupě pro případ, že budoucí kupující nezahájí ve lhůtě 2 let ode 
dne právních účinků vkladu vlastnického práva k předmětu koupě 
 do katastru nemovitostí realizaci projektu (výstavbu) 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2025 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1453/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32329, o celkové výměře 116 m2 

- p. p. č. 175/15 ostatní plocha - silnice o výměře 97 m2, 
- p. p. č. 175/16 ostatní plocha - silnice o výměře 19 m2, 
v k. ú. a obci Kosičky 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

59 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1454/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu 

k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová 
komunikace pro pevnost Dobrošov" 
Pozemek o celkové výměře cca 235 m2 
- část p. p. č. 243/2 trvalý travní porost 
 bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
 k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 110,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1455/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu 

k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová 
komunikace pro pevnost Dobrošov" 
Pozemky o celkové výměře cca 526 m2 
- část p. p. č. 198/32 o výměře cca 97 m2 orná půda 
 bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
- část p. p. č. 231/2 o výměře cca 87 m2 orná půda 
 bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
- p. p. č. 237/1 o výměře 342 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
 vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: XXXXXXXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

60 

Kupní cena: 110,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1456/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu 

k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová 
komunikace pro pevnost Dobrošov" 
Pozemky o celkové výměře cca 333 m2 
- část p. p. č. 198/30 o výměře cca 31 m2 orná půda 
 bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
- část p. p. č. 237/7 o výměře cca 15 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
 bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
- část p. p. č. 237/15 o výměře cca 7 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
 bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
- část p. p. č. 237/16 o výměře cca 280 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
 bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
 vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 110,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1457/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

61 

k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová 
komunikace pro pevnost Dobrošov" 
Pozemek o výměře cca 389 m2 
- část p. p. č. 470/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
 bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
 k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: město Náchod 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 110,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1458/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu 

k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová 
komunikace pro pevnost Dobrošov" 
Pozemek o celkové výměře cca 73 m2 
- část p. p. č. 198/1 orná půda 
 bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
 k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: XXXXXXXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 110,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

62 

USNESENÍ RK/26/1459/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu 

k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou projektu vybudování zázemí sociální 
služby "domov pro osoby se zdravotním postižením Domova sociálních služeb 
Chotělice" 
Pozemky o celkové výměře 854 m2 
- st. p. č. 666 o výměře 345 m2zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Pražské Předměstí, č. p. 30, bydlení 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 666 
- p. p. č. 578/2o výměře 509 m2zahrada 
 vše v k. ú. a obci Jičín 
Budoucí prodávající: město Jičín 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 9.000.000,-Kč 
Omezující podmínky převodu: 
- zřízení předkupního práva ve prospěch budoucího prodávajícího jako práva 
věcného 
- udržitelnost po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu v souladu s veřejným 
zájmem 
- smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč za každý nesplněný započatý rok, po který 
nebude předmět koupě užíván ujednaným způsobem 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2025 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1460/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s koupí pozemků ve vlastnictví města Opočna o celkové výměře cca 1908 m2:  

- část pozemku p. č. 1147/1 o výměře cca 1830 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
- pozemek p. č. 1146/1 o výměře 78 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
kupní cena: 120 Kč/m2 (na základě v současnosti odhadnutých výměr by kupní cena 
činila částku 228.960 Kč) 
omezení vlastnického práva: na p. č. 1147/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami váznou 
věcná břemena zapsaná na LV č. 10001 
Vše dle důvodové zprávy tohoto usnesení 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

63 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh koupě v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 14.09.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1461/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku kupujícím za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 
pozemky: o celkové výměře 102 m2 
- st. p. č. 709/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3 m2, 
- část p. p. č. 86/1, která je dle GP č. 1406-33/2020 označena jako p. p. č. 86/28 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 26 m2, 
- část p. p. č. 86/1, která je dle GP č. 1406-33/2020 označena jako p. p. č. 86/29 
zahrada o výměře 49 m2, 
- část p. p. č. 86/1, která je dle GP č. 1406-33/2020 označena jako p. p. č. 86/30 
zahrada o výměře 24 m2, 
 vše v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: SJM XXXXXXXX a XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Česká lesnická akademie Trutnov, střední škola a vyšší 
odborná škola 
Kupní cena: 47.725 Kč (450 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v 
souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1462/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku kupujícím za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 
pozemek: část p. p. č. 86/1, která je dle GP č. 1406-33/2020 označena jako p. p. č. 
86/31 zahrada o výměře 60 m2 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: SJM XXXXXXXX a XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

64 

Správce svěřeného majetku: Česká lesnická akademie Trutnov, střední škola a vyšší 
odborná škola 
Kupní cena: 28.825 Kč (450 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v 
souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1463/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s výsledky výběrového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na prodej nemovitých 

věcí 
Pozemku: 
st. p. č. 102/2 o výměře 144 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavby: 
bez čp/če: jiná stavba 
 stavba stojí na pozemku st. p. č. 102/2 
  a st. p. č. 102/3, (LV 10001 pozemek jiného vlastníka) 
vše v k. ú. a obec Lázně Bělohrad 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje uvedenému 

zájemci 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice 
Kupující: XXXXXXXX 
Pozemek: 
st. p. č. 102/2 o výměře 144 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba: 
bez čp/če: jiná stavba 
 stavba stojí na pozemku st. p. č. 102/2 
  a st. p. č. 102/3, (LV 10001 pozemek jiného vlastníka) 
vše v k. ú. a obec Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 801.000,00 Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

65 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1464/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným nabytím nemovitých věcí 

Pozemků: 
p. p. č. 516 o výměře 16853 m2 orná půda 
p. p. č. 542 o výměře 16566 m2 orná půda 
Převádějící: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s podáním žádosti o bezúplatný převod zemědělských pozemků podle zák. 
503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1465/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. III/016 11 a III/2998, o výměře celkem 1198 m2: 
a) p. p. č. 1084/40 ostatní plocha – silnice, o výměře 6 m2 
   v k. ú. Vrchovina a obci Nová Paka 
b) p. p. č. 696/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 1192 m2 
  v k. ú. Černožice nad Labem a obci Černožice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

66 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1466/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í    
1. PROTINÁVRH A 

 se směnou pozemků v rámci investiční akce stavby č. 35804, II/298 Opočno obchvat, 
II. etapa , o celkové odhadované výměře: 2059 m2 
- v budoucnu nabytá část pozemku p. č. 1147/1 o výměře cca 1830 m2, v k. ú. Opočno 
pod Orlickými horami 
- část pozemku p. č. 1728/6 o výměře cca 151 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami 
- v budoucnu nabytý pozemek p. č. 1146/1 o výměře 78 m2, v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami  
za spoluvlastnické podíly o velikosti 1/2 na pozemcích ve 
vlastnictví XXXXXXXX (bytem XXXXXXXX), a to za předpokladu, že na základě 
zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky ve spoluvlastnictví XXXXXXXX: pozemky dotčené stavbou II/298 Opočno 
obchvat, II. etapa, o celkové výměře 3192 m2 (1/2 podílu odpovídá 1596 m2), 
předpokládaný trvalý zábor celkem 3065 m² 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 491/2 v k. ú. Čánka, 
o výměře 126 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 487/4 v k. ú. Čánka, 
o výměře 2776 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1406 v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami, o výměře 290 m2 (předpokládaný trvalý zábor 163 m2) 
Finanční kompenzace: Smluvní strany se dohodly, že Královéhradecký kraj vyplatí 
XXXXXXXX v souladu s podmínkami konečné smlouvy rozdíl vzniklý odečtením 
hodnoty pozemků směňovaných ve prospěch XXXXXXXX určené jako součin 
směňované výměry pozemků dle v budoucnu vyhotoveného geometrického plánu a 
ceny v místě a čase obvyklé za m2 určené znaleckým posudkem vyhotoveným 
XXXXXXXX ke dni 17.06.2020 (tento součin bude ponížen v závislosti na znehodnocení 
pozemků zřízenými věcnými břemeny vyjádřeným procentuálně), od částky 470.820 
Kč. 
- v rámci uzavírané smlouvy se Královéhradecký kraj zavazuje k nabytí vlastnického 
práva k části pozemku p. č. 1144 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami (v rozsahu cca 
3734 m2) a jeho následnému odprodeji ve prospěch XXXXXXXX za kupní cenu 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

67 

určenou jako součin prodávané výměry pozemku dle v budoucnu vyhotoveného 
geometrického plánu a ceny v místě a čase obvyklé za m2 určené znaleckým 
posudkem vyhotoveným XXXXXXXX ke dni 17.06.2020 (tento součin bude ponížen v 
závislosti na znehodnocení pozemků zřízenými věcnými břemeny vyjádřeným 
procentuálně) 
- Rada Královéhradeckého kraje výslovně odmítá ujednání o finanční sankci 
v souvislosti s možným nesplněním závazku získat část pozemku p. č. 1144 v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami 
- nad rámec uvedeného Rada Královéhradeckého kraje vyjadřuje vůli jednat s 
XXXXXXXX o prodeji další části pozemku p. č. 1728/6 v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami dle jejich požadavků v souladu s důvodovou zprávou 
to vše za podmínky, že Zastupitelstvo města Opočna schválí prodej pozemků do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje: část pozemku p. č. 1147/1 o výměře cca 1830 
m2 a p. č. 1146/1 o výměře 78 m2, oba v k. ú. Opočno pod Orlickými horami v souladu 
s návrhem Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
PROTINÁVRH B 
s cenou a výměrou pro výkup pozemků v rámci investiční akce, který dle zřizovací 
listiny č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je 
Královéhradecký kraj (v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená 
ve znaleckém posudku a vyšší výměru než je stanovená záborem): 
pozemek, součástí stavby č. 35804, II/298 Opočno obchvat, II. etapa, v k.ú. Čánka a 
obci Opočno, okr. Rychnov nad Kněžnou, o celkové požadované výměře 3192 m², 
předpokládaný trvalý zábor celkem 3065 m² 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 491/2 m² orná půda, o 
výměře 126 m² (oddělen z p. p. č. 491 m² dle GP 171-97/2019) v k. ú. Čánka a obci 
Opočno 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 487/4 m² orná půda, o 
výměře 2776 m² (oddělen z p. p. č. 487 m² dle GP 173-258/2019) v k. ú. Čánka a obci 
Opočno 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1406 m² orná půda, o 
výměře 290 m² (předpokládaný trvalý zábor 163 m2) v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami a obci Opočno 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupní cena: 399.000 Kč (250 Kč/m²) 
Vše dle důvodové zprávy.  

 
2.  s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích, převáděných na 

kraj dle směny/koupě uvedené v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic 
Královéhradeckého kraje  

 
3.  se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 
4. s podáním žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení za situace, kdy XXXXXXXX výše 

specifikované protinávrhy A ani B nepřijme, kdy Rada Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

68 

výslovně prohlašuje, že se seznámila se závěry vedených jednání a s uplatněnými 
požadavky XXXXXXXX na majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených stavbou 
II/298 Opočno obchvat, II. etapa  a tyto považuje za nepřijatelné 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijatý návrh 
  termín: 14.09.2020  

    

 

 
USNESENÍ RK/26/1467/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout nemovitosti: 

Budova č. p. 738, rodinný dům, který je součástí pozemku parcelní číslo 1390/5, 
Pozemek parcelní číslo 1390/5, výměra 166 m2, zastavěná plocha a nádvoří, budova, 
Pozemek parcelní číslo 1390/2, výměra 645 m2, zahrada, součástí je budova, zděná 
zahradní kůlna na nářadí a přístřešek, nezapsaná v katastru nemovitostí 
vše na listu vlastnictví č. 4269 pro k. ú. Hronov a obec Hronov dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1468/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací ve znění dle důvodové zprávy 

k tomuto usnesení 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Budoucí obdarovaný: Město Nový Bydžov 
Budoucí předmět daru: 
- část p. p. č. 756/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře určené při vlastním zaměřování 
GP, cca 12.550 m2, 
- p. p. č. 747/3, ostatní plocha, zeleň, 2939 m2, 
- p. p. č. 730/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 163 m2, 
- p. p. č. 748/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 39 m2, 
- p. p. č. 748/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 158 m2, 
Všechny pro k.ú. a obec Nový Bydžov 
Omezující podmínky: 
- Využití výhradně jako objekt pro sociální služby domova pro seniory 
- Závazek realizace provozuschopného zařízení do 31. 12. 2027 
- Zákaz zcizení, zřízený jako právo věcné, na dobu 20 let ode dne zápisu do katastru 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

69 

nemovitostí 
- Předkupní právo pro Královéhradecký kraj na dobu neurčitou jako právo věcné 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a náklady spojené s vypracováním GP hradí budoucí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1469/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s o u h l a s í 

s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o právu 
provést stavbu ze dne 3. 11. 2016, jehož předmětem bude prodloužení lhůty pro splnění 
závazku budoucího prodávajícího předložit budoucímu kupujícímu pravomocné stavební 
povolení (územní rozhodnutí) na vybudování inženýrských sítí a komunikace (do 
31.12.2021) a současně prodloužení navazující lhůty pro splnění závazku realizace a 
kolaudace dle přílohy č. 1 smlouvy (do 31.12.2022) při zachování dříve sjednané kupní 
ceny ve výši 2 089 000 Kč a nároku budoucího kupujícího k tíži budoucího prodávajícího 
na úhradu vzniklých nákladů pro případ marného uplynutí kterékoli z výše uvedených 
lhůt.   
Budoucí prodávající: Městys Častolovice 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí předmět koupě: pozemky v k.ú. a obci Častolovice určené pro výstavbu 
v souvislosti s přípravou a realizací projektu 
Projekt: Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Častolovice 
Vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 14.09.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1470/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

70 

Navrhovaná oprava v nemocnici Nový Bydžov: 
odstranění nefunkčního potrubí vzduchotechniky a elektroinstalace v kanceláři 
stravovacího provozu v hodnotě cca 24.684 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1263  
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1471/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 21.780 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
havárie na hlavním ventilu přívodu páry a nefunkční servopohon. Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 21.780 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 2792 – výměníková stanice rehabilitace 
v k. ú. a obci Náchod 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1472/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 31.550 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

71 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
havárie chladící jednotky na centrálních operačních sálech. Náklady na odstranění 
havárie jsou ve výši 31.550 Kč v přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 5556 – pavilon O 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1473/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 45 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové 
zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1474/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s aktuálním stavem pohledávky evidované za společností ATLAN CZ a.s., co do 

důvodu vzniku i výše. 
II.  r o z h o d l a  
  nebude-li pohledávka v plné výši v mezičase uhrazena 

o částečném prominutí pohledávky evidované ve výši 43.802 Kč co do výše 
30.080,60 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

72 

USNESENÍ RK/26/1475/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „Zajištění parkování vozidel 

pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 2021“, zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle ust. § 63 odst.3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a Zprávy o hodnocení a 
posouzení nabídky. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je ISP Hradec Králové a. s., 

IČO: 601 12 590, se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, s nabídkovou 
cenou 2.975.366,94 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2021", zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění. 

 2. uzavření Dodatku č. 16 ke Smlouvě o parkování ze dne 1. 2. 2008, ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení.  
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1476/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí ČR ve výši 200.000,- Kč na 

úhradu výdajů vzniklých našemu kraji v souvislosti s konáním voleb do Senátu 
Parlamentu ČR a Zastupitelstva kraje v roce 2020 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 19 - činnost 
krajského úřadu na rok 2020 o 200.000,- Kč za současného zvýšení neinvestičních 
transferů od Ministerstva financí ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:30.09.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

73 

USNESENÍ RK/26/1477/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o aktuálním stavu přípravy a realizace projektu Digitální technická mapa 

dle důvodové zprávy. 
II.  p r o j e d n a l a  
 1. pořízení informačního systému DTM Královéhradeckého kraje v rámci 

společného vícekrajového řešení dle důvodové zprávy formou centralizovaného 
zadávání; 

 2. návrh smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání 
mezi Královéhradeckým krajem a Ústeckým krajem, IČO 70892156, se sídlem 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 3. přistoupení k dohodě o spolupráci krajů při pořízení a provozu IS Digitální 
technické mapy a návrh dohody o spolupráci krajů při pořízení a provozu IS 
Digitální technické mapy včetně přílohy č. 1 této dohody, dle přílohy č. 3 této 
důvodové zprávy; 

 4. příslib profinancování projektu Digitální technická mapa, dle důvodové zprávy. 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. návrh smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy; 
 2. návrh dohody o spolupráci krajů při pořízení a provozu IS Digitální technické 

mapy a přistoupení k této dohodě, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy; 
 3. příslib profinancování projektu Digitální technická mapa, dle důvodové zprávy. 
IV.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolf Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení dle bodu III k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1478/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odprodej služebních mobilních telefonů včetně příslušenství používaných 

při výkonu funkce členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje těmto členům, kteří 
projeví o odprodej zájem 

II.  s c h v a l u j e  
 1. odprodej služebních mobilních telefonů včetně příslušenství používaných při 

výkonu funkce členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje těmto členům, kteří 
projeví zájem za ceny dle vypracovaného znaleckého posudku, který je přílohou 
důvodové zprávy 

 2. vzor kupní smlouvy pro odprodej mobilních telefonů členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

74 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Liboru Košťálovi MBA vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat kupní smlouvy o odprodeji mobilních telefonů 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1479/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za období leden až červenec roku 2020 
 

 
USNESENÍ RK/26/1480/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na svěření zdravotnických prostředků a dalšího vybavení potřebného 

k řešení a prevenci epidemie onemocnění COVID-19 k hospodaření organizacím 
dle důvodové zprávy. 

 2. návrh bezúplatného převodu zdravotnických prostředků a dalšího vybavení 
potřebného k řešení a prevenci epidemie onemocnění COVID-19 k hospodaření 
organizacím dle důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  se svěřením zdravotnických prostředků a dalšího vybavení potřebného k řešení a 

prevenci epidemie onemocnění COVID-19 k hospodaření organizacím dle důvodové 
zprávy. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit bezúplatný převod zdravotnických 

prostředků a dalšího vybavení potřebného k řešení a prevenci epidemie onemocnění 
COVID-19 k hospodaření organizacím dle důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

termín:14.09.2020 
 1. informovat ředitele dotčených organizací o přijatém usnesení  

termín:14.09.2020 
 2. předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

termín:14.09.2020 
 

 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

75 

USNESENÍ RK/26/1481/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n e s o u h l a s í 
  s provedením PR aktivit k 20. výročí kraje v čase před volbami do krajů 
II.  d o p o r u č u j e  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

přesunout akce na říjen 2020 po konání voleb do krajů 
 

 
USNESENÍ RK/26/1482/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

14.09.2020 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/26/1483/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  u  š  í   
    usnesení rady č. RK/24/1323/2020 ze dne 10.08.2020 dle důvodové zprávy 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. ze dne 

24.07.2020 o prominutí nájemného za období od 12.03.2020 do 31.05.2020 – dle nájemní 
smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. ze dne 25.7.2018 ve znění pozdějších dodatků. 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o prodloužení splatnosti nájemného za období od 01.04.2020 do 31.05.2020 z titulu 

nájemní smlouvy, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. dne 25.7.2018 ve znění pozdějších dodatků, 
do 30.09.2020 a deklaruje, že nebude uplatňovat z tohoto důvodu vůči nájemci jakékoliv 
sankce. Vše dle důvodové zprávy. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

uvědomit žadatele o rozhodnutí Rady a zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

76 

USNESENÍ RK/26/1484/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dohody o majetkoprávním vypořádání stavby ve znění dle přílohy důvodové 

zprávy k tomuto usnesení. 
Investor: Královéhradecký kraj 
Akce: rekonstrukce Škroupova domu, k. ú. Osice 
Protistrana: Obec Osice 
Předmět dohody: dohoda o majetkovém vypořádání právních vztahů po dokončení 
stavby   

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dohody 
o majetkoprávním vypořádání stavby dle bodu I. tohoto usnesení.  

  termín: 30.09.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1485/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ZOO Dvůr Králové, a.s. o převzetí ručení Královéhradeckým krajem ke smlouvě 

o úvěru ZOO Dvůr Králové, a.s. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převzetí ručení Královéhradeckým krajem 

a uzavření dohody o ručení mezi Královéhradeckým krajem a společností Československá 
obchodní banka, a.s., týkající se smlouvy o úvěru ZOO Dvůr Králové a.s. do výše 40 mil. Kč 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.09.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1486/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené 

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Dodávka 
notebooků“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru účastníka 

k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Dodávka notebooků“, a to účastníka 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.08.2020 
 

77 

Microshop, s.r.o., IČO 261 65 031, se sídlem Praha 6, Pod Marjánkou 4, PSČ 169 00, 
s nabídkovou cenou 2.303.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

Microshop,s.r.o., IČO 261 65 031, se sídlem Praha 6, Pod Marjánkou 4, PSČ 169 00, dle 
bodu II. tohoto usnesení   

IV.  u  k  l  á  d  á     
PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

  
a) Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu II. tohoto usnesení 

  
  termín: 30.09.2020  

  

   
b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

  
  termín: 31.10.2020  

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


